
Obchodní podmínky pronájmu vysokozdvižné plošiny 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Společnost K A M E X, spol. s r.o., IČ: 46342591, se sídlem Kostelanská 2122, Staré Město, 

68603, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

5253 (dále jen „Pronajímatel“), vydává v souladu s ustanovení § 1751 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tyto Obchodní podmínky pronájmu 

vysokozdvižné plošiny (dále jen „Podmínky“). 

1.2 Tyto Podmínky se stávají součástí každé Smlouvy o zápůjčce (dále jen „Smlouva“) a určují 

část jejího obsahu, nestanoví-li Smlouva jinak. Odchylná úprava ve Smlouvě má před 

zněním těchto Podmínek přednost. 

2. Předmět nájmu 

2.1. Pronajímatel poskytuje zákazníkovi (dále jen „Nájemce“) vysokozdvižnou plošinu 

CELA DT25 na podvozku ISUZU (dále jen „Plošina“) jejíž je výlučným vlastníkem.  

2.2. Plošina bude půjčována pouze s obsluhou ze strany Pronajímatele. Nájemce nemá 

oprávnění obsluhovat plošinu sám nebo nechat plošinu obsluhovat jinou osobou, pokud 

není výslovně dohodnuto jinak s Pronajímatelem. 

3. Objednávka a platba 

3.1. Nájemce je povinen provést písemnou objednávku pronájmu Plošiny (např. e-mailem).  

3.2. Platba za půjčení vysokozdvižné plošiny bude stanovena podle Ceníku pronájmu 

vysokozdvižné plošiny (dále jen „Ceník“) nebo dle dohody mezi Pronajímatelem 

a Nájemcem a bude splatná před začátkem půjčení nebo podle smluvené platební 

podmínky. 

4. Doba a podmínky pronájmu 

4.1. Doba pronájmu začíná momentem odjezdu Plošiny na smluvené místo, počítá se každá 

započatá hodina až do příjezdu z místa výkonu, minimálně však dvě hodiny. Jako počáteční 

a koncový bod trasy ve počítá sídlo Pronajímatele. 

4.2. Případná speciální povolení, jakož i povolení uzávěrek ulic a záborů veřejných prostranství, 

kterých je pro použití Plošiny zapotřebí, zajišťuje na vlastní náklady Nájemce.  

4.3. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného svolení Pronajímatele dát Plošinu do 

podnájmu třetí osobě. 

5. Užívání a údržba  

5.1. Nájemce je povinen užívat Plošinu v souladu s jejím určením a návodem k obsluze.  

5.2. Při pronájmu Plošiny s obsluhou zajištěnou Pronajímatelem jsou pracovníci Nájemce 

povinni dodržovat pokyny obsluhy, seznámit se s návodem k obsluze Plošiny a příslušnými 

technickými předpisy a podepsat Poučení o bezpečnosti užívání pojízdných zdvihacích 

pracovních plošin s obsluhou (dále jen „Poučení“).  

5.3. V případě, že pracovníci Nájemce nebo Nájemce, kteří pracují nebo budou pracovat 

s Plošinou, odmítnou podepsat Poučení dle bodu 5.2 těchto Podmínek, bude obsluha 

Plošiny oprávněna odmítnout výkon obsluhy Plošiny, aniž by tím bylo dotčeno právo 

Pronajímatele na úhradu odměny za pronájem Plošiny 

5.4. V případě, že některý z pracovníků Nájemce či Nájemce nebudou dodržovat návod 

k obsluze, výše uvedené zásady bezpečnosti nebo pokyny obsluhy, se Pronajímatel 

a Nájemce dohodli, že Pronajímatel nenese jakoukoliv odpovědnost z toho vzniklou.  

 

 



 

5.5. Pracovníci Nájemce jsou zejména povinni:  

5.5.1.  nosit celotělový bezpečnostní postroj při činnosti s Plošinou a mít ho na sobě po 

celou dobu činnosti s Plošinou 

5.5.2.  nevystupovat z koše Plošiny bez zajištění 

5.5.3.  nevykonávat obsluhu Plošiny bez patřičného oprávnění dle ČSN ISO 18873 

5.5.4.  dbát pokynů obsluhy při práci s Plošinou 

6. Poškození  

6.1. Nájemce je odpovědný za jakékoliv poškození Plošiny v době jejího půjčení a bude povinen 

nahradit veškeré způsobené škody. 

6.2. V případě provádění hrubých prací je Nájemce povinen Plošinu dostatečně zakrýt a chránit. 

Toto platí zejména při malování, svařování a čistících pracích za použití kyselin. Nájemce 

bere na vědomí, že znečištění barvou, betonem nebo podobnými materiály není kryto 

pojistkou. Práce, při kterých se provádí pískování a tryskání, jsou zakázány. Při porušení 

povinností dle tohoto odstavce je Nájemce povinen uhradit náklady na čištění Plošiny v plné 

výši.  

7. Záruka  

7.1. Pronajímatel poskytne záruku na správné fungování vysokozdvižné plošiny po dobu 

stanovenou v záručních podmínkách daného výrobce. 

8. Zrušení smlouvy  

8.1. Stornování zakázky je možno provést 48 hodin před termínem zápůjčky, a to písemně (např. 

e-mailem) a v rámci pracovní doby (7:00-15:00). V případě nedodržení této podmínky je 

Půjčovatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč + DPH.   

9. Ochrana osobních údajů  

9.1. Pronajímatel bude zacházet s osobními údaji Nájemce v souladu s platnými zákony 

o ochraně osobních údajů. 

10. Rozhodčí doložka  

   10.1 Případné spory vzniklé v souvislosti s těmito Podmínkami budou řešeny smírčím řízením. 

Pokud spor není vyřešen smírčím řízením, bude řešen před soudem v místě sídla 

Pronajímatele. 

11. Závěrečná ustanovení  

 11.1 Tyto Podmínky vstupují v platnost 1.5.2024 a nahrazují jakékoli předchozí ústní nebo 

písemné dohody mezi stranami týkající se jejího předmětu. 

 



Ceník pronájmu vysokozdvižné plošiny 

 

1) Doprava plošiny se účtuje za trasu tam i zpět, a to 25,-Kč/km 

2) Pronájem plošiny v pracovní dny vychází na 1.000,- Kč/hod. Jako počátek považujeme odjezd 

z Kostelanské 2122 ve Starém Městě a jako konec považujeme příjezd na totéž místo. 

3) Pronájem plošiny o svátcích a víkendech – dle dohody 

 

 

Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH 

 


